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memoria excidere nolnmus, po-
cum benevolentia per vos facto,
libertates, con=

igitur eff, quod veftra fidelitate, quam a noftra ullo unguam tempore
ftulante, tali vobis ae veltre pofteritati duximus pro homagio, nobis
dono noftre fpecialis gratie providendum, quod univerla veftra iura, gratias, donationes,

proprietates, pheuda veftra, vobis et antecefforibus vefiris atque civitati noftre

fuetudines approbatas,
concefla

Brandenhoreh a noftris predecefforibus marchionibus de Brandenborch data, collala et
juxta tenorem literarum marchionum eorundem vobis defuper traditarum mec non iplas literas feu pri-
vilegia perpetua et perfonalia eorundem, prout rite et rationabiliter vobis et civitali concefla lunt,
approbamus, ratificamus et preflentis pagine patrocinio de plenitudine fpecialis favoris, quem ad vos
gerimus, folempniter, confirmamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hane paginam noftram infringere
aut ei aufu temerario contraire, In premifforum ommium perlenne teflimonium prefens vobis feriptum
confici et figilli nofiri appenfione iulimus communiri. Prefentes huie facto noftro affuerunt Spectabilis vir
dominus Bartholdus comes de Hennenberg, Hinricus et Johannes, ipfins comitis filii, noftri
avunculi, nobilis vir dominus Hinricus comes de Swartzboreh et Guntheruns comes de Lyn-
dowe cum aliie file dignis. Actum et datum Stendel, anne domini Me. Cce? XXIVQ. in punfi-
catione fancte Marie in noftra prefentis ac honorabilis viri domini Segeri prep afiti Stendalgen-
fis noliri protonotarii, per manum Hermanni de Luchowe,

Rad bem Sriginal. — Gerfen’s Fragm, [T, 50,

XXXHL Des Markgrafen udwig erweiteete Befiitigung der Nechte und Privilegien dev
Stadt Brandenburg, vom 4. Februar 1324,

In nomine fancte ot individue Trinitatis, Amen., Nos Ludovicus, dei gratia Brandenbur-
genfis marchio, recognoleimus, tenore prefentium publice proteltantes, quod, quia predescilores
nofiri illuftres pie memorie marchiones quondam Brandenburgenfes, civifatem nofiram Brandenburch
atlivis 1]:L:i'i;dii1|n

fpecialiter diligentes, ipfam pre ceteris elegerunt eamque multis libertatibus ac prerog
decorarupt; Nos itaque donationes ac liberfates dictorum noltrorum predeceflorum spprobantes fingu-
las prefentibus confirmamus, tum quia ipfa civitas noftra pre omnibns Banno fulget regio, qued vulgo
dicitur Kouingefban, tum quia tolum noftrum dominium ab eadem civitate noltra traxit originem, tan
quam a fonte rivoli derivantur. Damus igitur predicte nofire civitati Brandenburch hane prerogationem
fpecialem, ut omnes nofire civitates et opida, per totum noftri dominii circuitum fite, in fuis juribus
requirendis et fervandis ad ipfam civitatem Brandenbureh confluant et jura fua tam confulum quam
feabinorum ab eadem recipiant, habeant, poftulent et requirant. Mandamus igitur, finaliter fratuentes,
et volentes, ut jura, que feabim et confules fen ‘i||1':1ti I.mariil'iﬂ civitalis !ll't:ﬂ.]t]l] et maturo diffinierint
et dederint confilio, nullus omnino reclamare valeat aut prefumat. Infuper volumus, diltrictius [tatu-
entes et arhitrantes, ne nos ipli nec aliquis heredum noftrorum vel luccefforum aut conliliariorum aut
advocatornm aut officialium fen potentum noftrorum alicui infra muros fen jura civitatis ejufdem vio-
lentiam faciat vel inferre andeat fen aftemptet. Immo volumus, ut unufguisque in civitate gaudeat (uo
jure, [I{JHF'CiL et froatur et ab ocinni impr?fi[iu]w nofica fen heredum noftrornm nee non officialium fen
potentum nofltrorum “vel cujuscungue coram feulteto feu eivitatis judice incufatus fe expurget, prout
juris ordo poftulat et requirit. Infuper volumus et ommibus noficis poteniibus et officialibus  [ub  ob-

tentu noftre gratie precipimus diftrictins prohibentes, ut nullus ipfis burgenfibus feu alicui civivm pre-
dicte civitatis aliquam inferat aut faciat violentiam extra civitatem in aliqguo loco per totins dominii
noftri terminos. Immo volumus, ut, i aliquis nofirorum officialium fen potentum habeat aliquid adver-
fus quempiam civinm jam dictorum, ipfum abfgue violentia coram aliquo j1|rli[:n conveniat et ipfum, fi
poffit, eonvineat, prout debitus poltulat ordo juris. Preterea volumus, ut quicunque in predicla noltra
civitate dignofeitur ecivis effe feu burgenfis, coram feulteto vel j'tu[it:e civitatis ejusdem jus faciat ek
recipiaft, omni contradictione et excufatione qualibet procul motis. Deinde volumus et plenam conce-
dimus poteltatem elldem burgeniibus ||0r[:'iﬁ| ut quecungue edificare pn[uer‘jnt vel woluerint, infra mu-
ros civitatis edificent, dummodo cum ipfis edificiis civilatem emendent et in ufus convertant reipublice
civitatis. Ceterum damus predicte civitati et libere concedimus campum feu fpatium a civitale ufque
ad vallem, qui vocatur Bornelake, ut in iplo Ipatio pafeua fuis pecoribus habeant licite et quiete. In-
fuper volumus, ut pecora predictorum burgenfium per omnes civitatis valvas et lingulas exeant et ibi-
dem in campis pafeantur, quandocunque ipfis burgenfibus necelffe fuerit ct videbitur expedire, dum-

modo villarum per hoc fructus et fegetes non ledantur. WVolumus autem et liheram eifdem damus
facultatem, ut ipfi hurgenles ad reparationem vie, que dam dicitur, et pontis ejuldem conftructionem
feu confervetionem ante valvam molendinorum civitalis ejufdem njchil faciant wvel fdcere teneantur.
Demum etiam volumus et plenam concedimus poteftatem pilcatoribus et fingulis memorate civitatis
inhabitatoribus, ut per tofius ague defeenfum et afcenfum ulgue ad locum, qui vurftede nowminatur,
utantur pifeatura et licite fruantur, que Smalvifcherie vocatur, quando et quotienscutique’ ipfis videbitur
expedive, Ceterum volumus, ut fepedicti burgenfes edificent, teneant et reparent locum in foffato
ejufdem civitatis edificatum, qui theutonice vlotrenne nuncupatur, et omnes fructus, qui eivitatem attin-
gunt, ab eodem percipiant et in iplius civitatis ufus difiribuant et commoda, ficut hactenus conlueve-
ront.  Preterea volumus, dictos noftros burgenfes gandere privilegio gratie fpecialis, ut, cum [ledes
chatedralis dicte adhereat civitati, nullus burgenfinm civitatis ejufdemn aut a viris religlofis aut a cle-
ricis aut a laicis aut a perlonis cujuleunque conditionis fuerint, extra civitatem evocetur aliqualiter vel

citetur, fed in caltro vel in civitate refpondeat juris via, nifi quis conira eos vel aliquem ipforom in

Romana euria judicem optinuerit fpecialem, Volumus etiam et concedimns burgenfibus predietis, ut
ipfi omnes exceflus, qui fuerint in ipla civitate perpetrati nocturno tempore vel diurno, exequantuor,
corrigant et judicent, qui hanthefteche dat dieuntur proprie apud vulgus. Super hec ob celerem beni-
yolentiam, ex parle homagii nobis factam, eofdem noltros cives ae civitatem expreffam nofiram Bran-
denburch fpeciali awplectimur gratia ipfis favorabiliter indulgendo, ut, quicungue bona prehabuerit pheo-
dalia aut fuerit’ habiturus in futurum de civibus, ipfo mortuo, nos et noftri fucceflores volumus pre-
ftare ac conferre pheodalibus heredibus, habentibus duntaxat annos rationis capaces el maturos, nobis
refpondendo et dando de quolibet frufto tres fertones et plus nichil collatione de premiffa, In fine
omnium premiforum damus civitati fepe f(epius iterate Brandenboreh et civibus in eadem, ut quicungue,
r1|!i temporibus marchionis Waldemari folicis recordationis allodia manu tenuerunt et adhue inveniuntor
polliders, libere, pacifice; quiete optineant sbfgue precaria et fervitiis dominorum., Heec antem omnia
et fingula dumus et concedimus noftre nove civitati Brandenboreh et burgenfibus iplius, prefentibus e
futuris, lient ex antiquis habuerunt temporibos, perpetue poffidenda, Et ut hee omnia et a nobis nofiris here-
dibus et fuccefloribus maneant dictis noftris burgenfibus et civitati penitus inconvulfa, nofiro figillo de
noftra cerla [eienlia communiri fecimus prefens feriptum,  Teltes vero hijus rei funt fpectabiles viri
gomwites domwinus Bartholdus de Hennenberghe funsque filius Henricus, generofusque domi-
nus Henricus de Szwarceburch, Gherardus de Kercowe, Bartholdus de Buz, Henri-
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cus de Mokere, milites noftri precipui et dilecti, unaque Segerus prepolitus in Tanger-
munde, ot Hermannus de Luchchowe, nolire curie nofarii et capellani, Reliqui quoque multi
fidei teftimonio laudabiliter infigniti. Confirmatum, ampliastum et datum Stendal apno domini
M®. CCC®, XXIV°. Sabbato proximo poft purifieationem [ancte et venerabilis matris Marie, '

Nadhy bem Driginal.

XXXIV. Dackqraf Ludwig fhenft der Neuffadt Brandenburg dad Dorf KieinsKreuy und die
Miihle bei der Stadt, am 4, Febr. 1324,

Nos Ludewicus, dei gratis Brand. et Lufatie marchio, comes palatinus Reni, dox
Bawarie, facri imperii archicamerarius, recognofcimus et ad omnium et fingulorum notitiam, ad ques
prefentes pervenerint, volumus pervenire, quod, infpecta immenfa fidelitate, qua fe erga nos fideles
¥iri confules ac univerfitas burgenfium eivitatis noltre nove Brandenburg [trenue gellerunt, tali
recompenfa eifdem atque iplorum pofteris duximus favorabiliter providendum, quod villam Crucewitz,
fitam prope Brandenborch, ipfis dedimus et prefentibus liberaliter in praprinm damus eifdem; ac civi-
tati noftre predicte cum univerfis fuis attinentiis, [eilicet agris coltis et incultis, pralis, paleuis, aquis,
lignis nec non montem lignorum, qui dicitur Hogenwarde, enm univerfis dicte ville et montis terminis
et diftinctionibus, nec non c¢um omunibus et fingulis, de quibus foret habenda mentio fpecialis, perpe-
tuis temporibus dicte civitati et burgenfibus liberam ablque omni precaria et fervitiis apponentes, Da-
mus infuper eifdem fimiliter in proprium prefentibus et futuris hereditatera molendinorum dicte civitati
noftre adjacentium cum pertinentiis ad hereditatem ipforom molendinorum, ita quod annis [ngulis
nobis et nofiris fuccefloribus ipfi de dictis molendinis erogare tenebuntur triginta marcas argenti
Brand., quindecim choros filiginis et quindecim choros braffei in doobus terminis, feilicet fefto fancle
Walpurgis medietatem et fefto fancti Martini aliam medietatem expedite, Ipfi quoque burgenfes ad
refectionem molendinornm aggeris et aliorum, que ad molendina ipfa oportuna fuerint, fumi aftricti,
In premifforom omnium et fingulorum teftimonium prefentes literas confici et figilli nofiri robore juffi-
mus fideliter communiri. Prefentes huic facto fuervnt nobiles yviri Bartoldus de Hennenberg,
nofter confanguineus, Buffo de Manffelt, comites, honorabilis vir Segerus, prepolfitus Sten-
dalgenlis, noftre eurie prothonotarius, Gherardus de Kerkow, Hariholdus de Bouzt et
Hinricus Rokez, milites, cum aliis fide dignis. Aectum et datum Stendal, anne domini millefimo
CCC®. XXIVe,, fabbato poft purificationem fancte Marie, lper manum Hermanni de Luchow,